
Протокол заседания 

Штаба воспитательной работы 

МБОУ «Нижнежуравская ООШ» 

№2 от 10.10.2022г. 

Присутствовали: члены ШВР, классные руководители  

Повестка заседания: 

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1),план 
мероприятий на октябрь. 

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. Организация 
занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете. 
несовершеннолетних.  

3. Работа социального педагога и классных руководителей по 
профилактике экстремистских проявлений и вовлечение 
несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной 
направленности. 

4. Об организации тематических выставок период осенних каникул.  

5. Выборы лидера ШУС 

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР, Губаревой О.Ф., 
ознакомились с результатами работы по протоколу № 1 : 
- информация по социальному паспорту МБОУ «Нижнежуравская ООШ» 
на 1 полугодие 2022-2023 уч.года была собрана вовремя. 

- в период сентябрь 2022 года с учащимися, состоящими на 
профилактическом учете, была проведена профилактическая работа в 
соответствии с планами социальной реабилитации; - в сентябре проведены 
классные часы по разъяснению требований Закона от 24.06.1999 г. № 120 ”06 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних“ 

Далее выступила зам. директора по УВР, Долгих О.Ф., которая выступила с 
предложением плана основных мероприятий на октябрь 2022 года (в 
соответствии с планом деятельности ШВР на 2022-2023 учебный год). 

Решили: утвердить план работы на октябрь 2022 года по организации 
досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и 
индивидуальными особенностями. Ответственным лицам неукоснительно 
выполнять поручения. 

Работы по выполнению протокола № 1 считать удовлетворительной. 

По второму и третьему вопросу слушали ответственного за организацию 
работы по охране прав детства, работу с трудными подростками с 
асоциальными семьями, Пятирублёву О.А., которая представила список 
несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а также 
результаты заседания совета профилактики за сентябрь 2022 года. 

По результатам профилактической работы планируется в октябре 2022 года 
подготовить ходатайство в ОПДН (ОП) ПО о снятии с учета двух 
несовершеннолетних. 



Решили: утвердить список несовершеннолетних, состоящих на 
профилактическом учете. Наставникам, педагогу-психологу, ответственному 
за организацию работы по охране прав детства, работу с трудными 
подростками с асоциальными семьями продолжить профилактическую 
работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете. 

Результаты работы Совета профилактики считать удовлетворительными. 

По профилактике экстремистских проявлений и вовлечение 
несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной 
направленности было принято решение о проведении тематических классных 
часов и раздачу буклетов. 

По четвертому вопросу слушали зам. директора по СВР,Долгих О.Ф., 
которая выступила с предложением плана занятости учащихся в период 
осенних каникул. 

Далее выступила ответственный за организацию работы по охране прав 
детства, работу с трудными подростками с асоциальными семьями, 
Пятирублёва О.А, представив план занятости несовершеннолетних, 
состоящих на профилактическом учете, в период осенних каникул. 
Решили: утвердить планы работы в период осенних каникул 2022 года по 
организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их 
возрастными и индивидуальными особенностями. Ответственным лицам 
неукоснительно выполнять поручения. 

По пятому вопросу слушали педагога -организатора, Невольченко Н.В., 
которая выступила с предложением создания ШУС. 
Решили: определить дату выборов ШУС 15.10.2022. Ответственной 
назначить Невольченко Н.В. 

Продолжить работу в данном направлении. 

 

 


